
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: ROSSANA GARAU  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA 
Provincia di Oristano 

 

 
 

S e r v i z i o  A m m i n i s t r a t i v o 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N.  619  REG. GEN. 
N.  180  REG. SERVIZIO 
DEL 05/08/2024  

OGGETTO: Liquidazione saldo del contributo ordinario 
anno 2023. Associazione "Musica Maestro MUMART". 

 
** 

Richiamato il Decreto Sindacale  n. 06 del 31.05.2024 di nomina della Dott.ssa Antonella  Lombardo, per 
l’espletamento dell’incarico di posizione organizzativa. 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- n. 66 del 27.11.2015, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento comunale per 

la concessione di contributi e benefici economici ad associazioni ed enti  pubblici o privati; 

- n. 27 del 27.04.2016 e n. 47 del 22.11.2021, con le quali lo stesso Consiglio ha approvato le 
modifiche al sopraccitato regolamento; 

- la deliberazione n. 45 del 01.06.2023, con la quale la Giunta Comunale ha approvato la ripartizione 
del budget dei contributi ad associazioni ed enti pubblici o privati, per settori d'intervento ed 
individuato dei criteri provvisori per l’assegnazione dei contributi per l’anno 2023. 

Richiamato il bando pubblico per la concessione di contributi ordinari e occasionali per l’annualità 2023, a 
favore di Enti, Associazioni e Comitati, approvato con propria determinazione n. 415/110 del 05.06.2023. 
 
Richiamata la determinazione n. 521/140 del 13.07.2023, con la quale sono stati assegnati i contributi 
ordinari e occasionali a favore di associazioni e comitati per l’annualità 2023 ed è stato liquidato il 70% dei 
contributi assegnati. 

Evidenziato che tra gli assegnatari dei contributi è compresa l’Associazione "Musica Maestro MUMART" 
A.P.S., avente sede in Santa Giusta (cap 09096 - prov. Or), via Giovanni XXIII, n. 124, C.F. 90057610959, a 
seguito della richiesta presentata dal Sig. Scanu Andrea, in qualità di Legale Rappresentante 
dell'associazione summenzionata (ns. prot. n. 7080 del 26.06.2023). 

Dato atto: 

- in conformità alle previsioni regolamentari, il legale rappresentante dell’Associazione “Musica 
Maestro MUMART”, ha presentato, con note ns. prot. n. 6007 del 04.06.2024  e n. 7197 del 
28.06.2024, il rendiconto relativo all'anno 2023, tendente ad ottenere il 30% del contributo concesso; 

- dall'esame dello stesso, da parte del responsabile del procedimento, si è riscontrato che 
l'associazione ha realizzato le attività previste nel programma, presentato in sede di richiesta del 
contributo; 

- il rendiconto delle spese sostenute risulta coerente con quanto dichiarato in sede di richiesta del 
contributo e con le previsioni del regolamento e del bando; 

Rilevato che secondo quanto disposto nel sopraccitato regolamento è possibile procedere alla liquidazione 
del saldo del contributo assegnato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: ROSSANA GARAU  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione del saldo del contributo concesso all'Associazione "Musica 
Maestro MUMART" A.P.S., pari ad € 423,02. 

 
Considerati: 

- il Titolo primo del D.Lgs. n. 118/2011 ed i relativi provvedimenti attuativi, nonché le discipline 
contabili vigenti alla data di entrata in vigore del citato decreto, con particolare riferimento al D.Lgs.   
n. 267/2000 per quanto con esso compatibili; 

 
- il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della Legge 42/2009”, il quale introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti Locali; 

 
- il principio contabile n. 16 che prevede la c.d. “competenza finanziaria potenziata”, secondo la quale 

le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili 
nel momento in cui l’obbligazione sorge, con l’imputazione all’esercizio nel quale esse vengono a 
scadenza, ma che costituiscono una deroga a tale regola gli accertamenti e gli impegni riguardanti i 
servizi per conto terzi e le partite di giro che sono registrati e imputati all’esercizio in cui 
l’obbligazione sorge. 

 
Visti: 

- Il DUP (nota di aggiornamento) 2024/2026, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
8 del 11.03.2024; 

- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 9 del 15.03.2024; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 
del 21.12.2016 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2017 e con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 06.02.2024; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- il Peg 2024/2026 approvato con delibera della Giunta Comunale n. 38 del 11/04/2024; 

- il PIAO 2024/2026 approvato con delibera della  Giunta Comunale n. 36 del 11/04/2024; 

- la Legge di Bilancio 2024 n. 213 del 30.12.2023; 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabile di 
Servizio e del responsabile del procedimento dell’atto, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come 
introdotto dalla L. 190/2012. 

Preso atto di quanto su esposto; 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare, in favore dell’Associazione "Musica Maestro MUMART" A.P.S., avente sede in Santa Giusta 
(cap 09096 - prov. Or), via Giovanni XXIII, n. 124, C.F. 90057610959, con accredito sul conto corrente 
bancario intestato alla medesima associazione, con codice IBAN acquisito agli atti dell'Ente, il saldo del 
contributo ordinario concesso per l’anno 2023, pari a € 423,02. 

Di imputare la spesa sull’impegno n. 2023/586/2024/1 assunto in corrispondenza del capitolo 1.05.2.05.01 
art 1 - missione 05, programma 02 macroaggregato 104 "Contributi ad Enti e Associazioni e istituzioni 
religiose (ordinari)" del Bilancio di Previsione 2024/2026 - conto competenza 2024. 

 
 

La Responsabile del procedimento in fase di istruttoria - Dr.ssa Rossana Garau 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: ROSSANA GARAU  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3

 
 

 
 
 
 
 

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dr.ssa Antonella Lombardo 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Copia analogica di documento amministrativo informatico firmato digitalmente (art. 23  - Decreto Legislativo 7 
marzo 2005, n. 82), per gli usi consentiti dalla Legge. Santa Giusta, ___________________  

 
Firma 

 
 


